
（第２号様式） 

あおもりエコ商店街認定申請書 
 

  年  月  日 

青 森 県 知 事   殿 

 

商店街の名称 

 

 

代表者の氏名 

 

 

 もったいない・あおもりエコ事業所・エコショップ認定事業実施要綱第３条第３項の規定

に基づき、次のとおり申請します。 

ふりがな 

商店街名 

 

所在地等 

〒 

 

TEL：             FAX： 

e-mail： 

HP アドレス： 

組合員数 担当者 

職・氏名 

取組項目 

（該当するものに○を記入） 

具体的取組 

（左記の取組の具体的な内容を記入） 

 

①冷暖房温度、照明等の適正管理やLED

照明等省エネ型設備・機器の導入の

促進 

 

 
②環境に配慮した商品・サービスの開

発・販売等の促進 

 
③容器包装の簡易化や資源ごみの店頭

回収、マイバッグ等の持参等の促進 

 
④事業所から発生する廃棄物の減量

化・分別・リサイクルの促進 

 
⑤地域の環境美化活動や緑化活動等そ

の他環境保全活動 

※商店街の定款や設置規約等、商店街の概要が分かる資料を添付してください。 

※商店街組合員等のエコ事業所・エコショップ認定事業所数による認定を受ける場合は、認

定事業所名を裏面に記入してください。 

 



 

商店街のエコ事業所・エコショップ認定事業所一覧 

 

 事業所・店舗名 所在地 

１   

２   

３   

４   

５   

６   

７   

８   

９   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

 ※テナントビル及びその入居店舗の場合は、テナントビルの情報を記入し、「（入居○店舗）」

と記入してください。 

（裏面） 


